» 2023 года.

вский район»
Мусаев Г.Г.

Протокол № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

в МР «Казбековский район».

Повестка дня:
1. Организация работы по обеспечению публичности и открытости

деятельности органов местного самоуправления.
2. Об оценке эффективности управления и распоряжения

муниципальным имуществом и земельными участками по результатам проведения
торгов за 2023 год.

3. О результатах проведения проверок использования средств
консолидированного бюджета МО «Казбековский район район» по итогам работы
за 2022 год.

Присутствовали:
1. Мусаев Г.Г. - глава МР «Казбековский район» (председатель комиссии);
2. Гамзатова М-А.М. - руководитель аппарата администрации МР «Казбековский
район», (заместитель председателя);
3. Джабраилов А.М помощник главы ответственный по вопросам
противодействию коррупции МР «Казбековский район», (секретарь комиссии);
4. Абуталибов А.К.- начальник юридического отдела администрации МР
«Казбековский район», (член комиссии);
5. Магомедов Ш.М. - помощник прокурора Казбековского района, (по

согласованию), член комиссии;
6. Шапиев И.М. - начальник полиции ОМВД России по Казбековскому району (по

согласованию), член комиссии;
7. Адимирзаев Г.А. - председатель общественного совета, (член комиссии);
8. Магомедхабибов Х.И. - председатель совета ветеранов, (член комиссии).
9. Нуралиев С. Э.- председатель Совета старейшин района, (член комиссии).

Приглашенные:

Зиявдинов Ш.А -председатель контрольно-счётной палаты администрации
МР «Казбековский район».

Эмеев М.Э.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
и земельных отношении администрации МР «Казбековский район».

Открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов комиссии и
приглашенных Глава МР «Казбековский район» - председатель комиссии по
противодействию коррупции в МР «Казбековский район» Мусаев Г.Г.

По первому вопросу выступила управляющая делами администрации МР
«Казбековский район» Гамзатова М-А.М. и ознакомил членов комиссии с
организацией работы по обеспечению публичности и открытости деятельности
органов местного самоуправления МО «Казбековский район».

По второму вопросу: выступила начальник управления имущественных
отношений администрации МР «Казбековский район» Эмеева М.Э и ознакомил
членов комиссии с оценкой эффективности управления и распоряжения
муниципальным имуществом и земельными участками по результатам проведения
торгов за 2023 год.

По третьему вопросу: выступил председатель контрольно-счётной палаты
администрации МР «Казбековский район» Зиявдинов Ш.А. и ознакомил с
результатами проведения проверок использования средств консолидированного
бюджета администрации МР «Казбековский район» по итогам работы за 2022 год.

РЕШЕНИЕ

1. Принять к сведению информацию Гамзатовой М-А.М. — управляющей
делами администрации МР «Казбековский район».

2. Принять к сведению информацию Эмева М.Э. - начальника отдела по
управлению муниципальным имуществом и земельных отношении администрации
МР «Казбековский район»

3. Принять к сведению информацию - Зиявдинова Ш.А председателя
контрольно-счётной палаты администрации МР «Казбековский район».

4. Обеспечить открытость деятельности комиссии по противодействию
коррупции МР «Казбековский район» путём размещения информации о
деятельности комиссии на официальном сайте администрации муниципального
района

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Г.Г. Мусаев

А.М. Джабраилов